
Responsabile dell’Istruttoria: DS EC

IPSEOA “SAN FRANCESCO”
Istituto Professionale Statale per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera
Via Sant’Agata - 87027 PAOLA (CS) - Tel. 0982.610327 - Fax 0982.621852
C.F. 86000530781 - C.M. CSRH07000Q
e-mail: csrh07000q@istruzione.it - PEC: csrh07000q@pec.istruzione.it
sito web:ipseoapaola.edu.it
Codice Univoco d' Ufficio UF6P2I
CTU c/o Bd'I IT 40 N 01000 03245 451300311332

Sito web

Atti

Oggetto: Formale Assunzione a bilancio del Progetto a valere sul PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E

RESILIENZA – MISSIONE 4 – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli

asili nido alle Università- Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica – Azioni

di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022)

Codice avviso: M4C1I1.4-2022-981

Titolo avviso/decreto: Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022)

CUP Progetto: F94D22003950006

Codice progetto: M4C1I1.4-2022-981 P 11965

Titolo: Insieme costruiamo Futuro

Importo assegnato: € 170.312,60

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n.

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la

resilienza;

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO  IPSAR PAOLA - C.F. 86000530781 C.M. CSRH07000Q - A5E0F8E - Protocollo IPSEOA Paola

Prot. 0002240/U del 23/03/2023 16:53

mailto:csrh07000q@pec.istruzione.it


Responsabile dell’Istruttoria: DS EC

IPSEOA “SAN FRANCESCO”
Istituto Professionale Statale per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera
Via Sant’Agata - 87027 PAOLA (CS) - Tel. 0982.610327 - Fax 0982.621852
C.F. 86000530781 - C.M. CSRH07000Q
e-mail: csrh07000q@istruzione.it - PEC: csrh07000q@pec.istruzione.it
sito web:ipseoapaola.edu.it
Codice Univoco d' Ufficio UF6P2I
CTU c/o Bd'I IT 40 N 01000 03245 451300311332

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per

la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

VISTOil Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale

del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle

Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;

VISTOil decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di

riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione

della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari

territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito

della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione

europea – Next Generation EU”;

VISTOla nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022 con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato gli

“Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” in relazione alle azioni di cui al citato

decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170;

VISTOL’Allegato _ - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione

scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU -

Riparto istituzioni scolastiche

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 –

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”

l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato

adottato il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, con il quale sono state

ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche beneficiarie per l’attuazione delle “Azioni di

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica”;

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del

merito prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022;

SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO  IPSAR PAOLA - C.F. 86000530781 C.M. CSRH07000Q - A5E0F8E - Protocollo IPSEOA Paola

Prot. 0002240/U del 23/03/2023 16:53

mailto:csrh07000q@pec.istruzione.it


Responsabile dell’Istruttoria: DS EC

IPSEOA “SAN FRANCESCO”
Istituto Professionale Statale per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera
Via Sant’Agata - 87027 PAOLA (CS) - Tel. 0982.610327 - Fax 0982.621852
C.F. 86000530781 - C.M. CSRH07000Q
e-mail: csrh07000q@istruzione.it - PEC: csrh07000q@pec.istruzione.it
sito web:ipseoapaola.edu.it
Codice Univoco d' Ufficio UF6P2I
CTU c/o Bd'I IT 40 N 01000 03245 451300311332

VISTE le delibere di approvazione del progetto da parte degli OOCC

VISTO l’atto di concessione prot. n°52674 del 18/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato in data 10 febbraio 2023
CONSIDERATA la necessità di modificare il programma annuale per l’assegnazione della nuova entrata
finalizzata;
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, competono al
Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate,

DECRETA

l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale esercizio finanziario 2023 dei fondi relativi al

progetto a valere su PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4 – Componente

1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università- Linea di

investimento M4C1I1.4 – Riduzione dei divari territoriali

- Codice avviso: M4C1I1.4-2022-981

- Titolo avviso/decreto: Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022)

- CUP Progetto: F94D22003950006

Codice Progetto Titolo Importo autorizzato

M4C1I1.4-2022-981-P-

11965

Insieme costruiamo Futuro € 170.312,60

Il finanziamento relativo al progetto è iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti

dall’Unione Europea” – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea”, istituendo la sottovoce “Next

generation EU - PNRR” del Programma annuale

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, è istituito nell’ambito dell’Attività A – A.3

Didattica, la specifica voce di destinazione “Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica

(D.M. 170/2022) Progetto M4C1I1.4-2022-981-P-11965 Insieme costruiamo il futuro ” - CUP:

F94D22003950006”

Il presente atto viene trasmesso, per conoscenza, al Consiglio d’Istituto

SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO  IPSAR PAOLA - C.F. 86000530781 C.M. CSRH07000Q - A5E0F8E - Protocollo IPSEOA Paola

Prot. 0002240/U del 23/03/2023 16:53

mailto:csrh07000q@pec.istruzione.it


Responsabile dell’Istruttoria: DS EC

IPSEOA “SAN FRANCESCO”
Istituto Professionale Statale per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera
Via Sant’Agata - 87027 PAOLA (CS) - Tel. 0982.610327 - Fax 0982.621852
C.F. 86000530781 - C.M. CSRH07000Q
e-mail: csrh07000q@istruzione.it - PEC: csrh07000q@pec.istruzione.it
sito web:ipseoapaola.edu.it
Codice Univoco d' Ufficio UF6P2I
CTU c/o Bd'I IT 40 N 01000 03245 451300311332

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Elena CUPELLO

SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO  IPSAR PAOLA - C.F. 86000530781 C.M. CSRH07000Q - A5E0F8E - Protocollo IPSEOA Paola

Prot. 0002240/U del 23/03/2023 16:53

mailto:csrh07000q@pec.istruzione.it

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2023-03-23T16:42:59+0100
	ELENA CUPELLO




